

Protokół

z XXXII zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo
odbytej w dniu 18 listopada 2021r. w godz. od 9.00 do 12.31
w Świetlicy Wiejskiej w Orlu

Ad. 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ w sesji uczestniczy 15 radnych.

(Załącznik Nr 1 Lista obecności w załączeniu do protokołu)

(nagranie z sesji 3:35, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ad. 2

Przyjęcie porządku dziennego.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych i Wójta czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji.

Piotr Krzyżanowski – złożył wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktów:

7 b) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej w miejscowości Liniewo;

7 c) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz o przypadkach zwolnienia w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy;

(nagranie z sesji 6:01, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Wójt – złożył prośbę o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok;

(nagranie z sesji 9:51, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Piotr Krzyżanowski – wniósł prośbę o odrzucenie wniosku Pana Wójta w sprawie rozszerzenia porządku dziennego

(nagranie z sesji 10:15, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Sekretarz – poinformował, iż uchwały zostały szczegółowo omówione na komisjach oraz poprosił o nie zdejmowanie tych projektów uchwał z porządku dziennego

(nagranie z sesji 12:25, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ludwik Szparkowski – na dyskusję i uzasadnienie będzie miejsce i czas wtedy gdy będziemy projekt uchwały omawiać;

- uchwalenie rocznego planu współpracy mogło być procedowane o wiele wcześniej

(nagranie z sesji 18:56, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący – uchwały o których mówi Pan radny Piotr Krzyżanowski były szczegółowo omawiane na komisjach

(nagranie z sesji 20:41, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Piotr Krzyżanowski - poprosił przewodniczącego o formalne odebranie mu głosu, również poinformował, że jeśli te uchwały przejdą to zaskarży je do Wojewody

(nagranie z sesji 23:28, dostępne na stronie transmisja obrad.info)



O godzinie 9²⁸ radny Piotr Krzyżanowski opuścił sesję.
(nagranie z sesji 24:10, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący Rady Gminy Adam Sosnowski zapytał radnych kto jest za wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej w miejscowości Liniewo
(nagranie z sesji 25:51, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Radni 2 głosami „za”, 11 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymuję się” nie przyjęli wniosku Pana radnego Piotra Krzyżanowskiego
(Załącznik Nr 2 w załączeniu do protokołu)
(nagranie z sesji 26:34, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący Rady Gminy Adam Sosnowski zapytał radnych kto jest za wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz o przypadkach zwolnienia w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy
(nagranie z sesji 27:19, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Radni 12 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymuję się” nie przyjęli wniosku Pana radnego Piotra Krzyżanowskiego
(Załącznik Nr 3 w załączeniu do protokołu)
(nagranie z sesji 27:42, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący Rady Gminy Adam Sosnowski zapytał radnych kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok
(nagranie z sesji 28:34, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Radni 12 głosami „za” i 2 głosami „przeciw” wprowadzili do porządku obrad projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok
(Załącznik Nr 4 w załączeniu do protokołu)
(nagranie z sesji 28:48, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Radni 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymuję się” przyjęli porządek sesji który brzmi następująco:
(Załącznik Nr 5 w załączeniu do protokołu)
(nagranie z sesji 29:42, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.
5. Omówienie stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony p.poż. w gminie.
6. Interpelacje i wnioski radnych.
7. **Podjęcie uchwał w sprawach:**
 - a) zmieniająca Uchwałę Nr XXXI/274/ 2021 Rady Gminy Liniewo z dnia 21 października 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;

- b) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej w miejscowości Liniewo;
 - c) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz o przypadkach zwolnienia w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy;
 - d) uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok;
 - e) zmian w budżecie gminy;
 - f) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2021 – 2028.
8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
9. Wolne głosy i wnioski
10. Zakończenie sesji.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski poinformował Radnych że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu i zapytał radnych, kto jest za przyjęciem protokołu z XXXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo.

(nagranie z sesji 30:12, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Radni 14 głosami „za” przyjęli protokół z zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo z dnia 21 października 2021r.

(Załącznik Nr 6 w załączeniu do protokołu)

(nagranie z sesji 30:33, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ad. 4

Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.

(nagranie z sesji 31:21, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

- omówienie i przedstawienie przez Wójta gminy Liniewo podziału dofinansowania z Polskiego Ładu na Gminy;
- omówienie i przedstawienie przez Wójta Gminy pozyskanego dofinansowania zewnętrznego na inwestycje w lata 2019 – 2021r. na Gminy;
- omówienie przez Wójta Gminy Liniewo podjętych działań w okresie międzysesyjnym.

Ad. 5

Omówienie stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony p.poż. w gminie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do omówionego stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony p. poż. w gminie.

Stanisław Narloch – poinformował iż mieszkańcy wsi Liniewa zgłosili do niego, że gdy jest mała stłuczka przyjeżdżają 4 straże jest to niegospodarne

(nagranie z sesji 1:09:42, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Wiesław Szarmach – poinformował, iż zgłaszający wypadek ma podać krótką informację, a osoba z OSP musi podjąć odpowiednią decyzję

(nagranie z sesji 1:12:00, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Wojciech Prądziński – jeśli jest za dużo zawsze można odesłać tą jednostkę

(nagranie z sesji 1:15:34, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Nikt z radnych nie wniósł więcej uwag do omówionego stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony p. poż. w gminie

Ad. 6

Interpelacje i wnioski radnych

Stanisław Burek – 1) czy w związku ze stratami większymi niż 50% z powodu złego przezimowania i ciężkim rokiem czy jest możliwość umorzenia raty podatku rolnikom
(nagranie z sesji 1:17:25, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Wiesław Szarmach – 1) czy lampy uliczne muszą się palić o 7⁰⁰-8⁰⁰ rano;

2) kto będzie odśnieżał w tym roku miejscowości i dane rejony;

3) co z chodnikami w Wysinie i Głodowie.

(nagranie z sesji 1:20:10, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Adam Sosnowski – brak zasięgu w komórkach

(nagranie z sesji 1:22:46, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Stanisław Narloch – w Liniewie też jest słaby zasięg

(nagranie z sesji 1:23:42, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący – czy mieszkańcy w Orlu mogą rozbudowywać się na działkach głównie chodzi o altany

(nagranie z sesji 1:24:58, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Stanisław Burek – sołtysi nadal nic nie słyszą

(nagranie z sesji 1:26:08 dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ludwik Szparkowski – 1) na poprzedniej sesji Pan Narloch poprosił o opinię do incydentu nie głosowaniu wniosku formalnego czy takowa opinia jest, czy występował Pan o taką opinię;

2) chciałbym poprosić o pisemny wykaz pism, które wpłynęły na Pana ręce w roku ubiegłym i do dnia 01.11.2021r. od kogo i jakie dalsze kroki Pan zrobił

(nagranie z sesji 1:26:33, dostępne na stronie YouTube Gminy Liniewo)

Ad. 9

Podjęcie uchwał w sprawach

a) zmieniająca Uchwałę Nr XXXI/274/ 2021 Rady Gminy Liniewo z dnia 21 października 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt z radnych nie wniósł j uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

(nagranie z sesji 1:29:56, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.

(Załącznik Nr 7 w załączeniu do protokołu)

(uchwała jako załącznik do protokołu)

(nagranie z sesji 1:30:54, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

b) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej w miejscowości Liniewo;

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Ludwik Szparkowski – 1) w uzasadnieniu dowiadujemy się, że jest 2 najemców. Moim zdaniem powinno być jeszcze zapisane wyraża się na zbycie po wcześniejszym wydzieleniu drugiego lokalu wraz z budynkiem gospodarczym oraz częścią działki;

2) powierzchnia jest adekwatna, a nie około

(nagranie z sesji 1:31:40, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Sekretarz – nie powinno być „około”, gdyż powierzchnia jest konkretna; zbycie lokalu najemcy reguluje to nasza uchwała rady gminy oraz ustawa o ochronie lokatorów

(nagranie z sesji 1:33:57, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Wójt – wnioskodawca nie będzie miał możliwości kupienia całej działki, jedynie część budynku gdzie mieszka i części przynależne będzie to wydzielone

(nagranie z sesji 1:36:00, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ludwik Szparkowski – czy taki zapis byłby niezgodny z prawem

(nagranie z sesji 1:38:38, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Sekretarz – każde uszczegółowienie nie jest tu wskazane

(nagranie z sesji 1:38:54, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ludwik Szparkowski – złożył wniosek formalny o dodatkowe zdanie w §1 ”Po wcześniejszym wydzieleniu 2 lokalu wraz z budynkiem gospodarczym oraz częścią działki”

(nagranie z sesji 1:39:10, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Sekretarz – w imieniu Wójta poprosił o nie przyjęcie wniosku Pana radnego Ludwika Szparkowskiego

Wojciech Prądziński – czy na podstawie tej uchwały druga osoba może też kupić budynek

(nagranie z sesji 1:39:55, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Stanisław Narloch – poinformował, że ta uchwała jest przygotowana odpowiednio

(nagranie z sesji 1:40:30, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał się radnych czy jest za tym, aby w projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej w miejscowości Liniewo dodać w punkcie 1 zdanie o treści Po wcześniejszym wydzieleniu 2 lokalu wraz z budynkiem gospodarczym oraz częścią działki.

Radni 2 głosami „za”, 10 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymuję się” odrzucili wniosek Pana radnego Ludwika Szparkowskiego

(Załącznik Nr 8 w załączeniu do protokołu)

(uchwała jako załącznik do protokołu)



(nagranie z sesji 1"45"45, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Nikt z radnych nie wniósł więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

(nagranie z sesji 1:46:33, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymuję się” przyjęli uchwałę.

(Załącznik Nr 9 w załączeniu do protokołu)

(uchwała jako załącznik do protokołu)

(nagranie z sesji 1:47:15, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

c) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz o przypadkach zwolnienia w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy;

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Stanisław Burek – zaproponował zmniejszenie stawek o 50%

(nagranie z sesji 1:48:08, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ludwik Szparkowski – na jakiej podstawie są ustalone te kwoty skoro jeszcze nie jest rozstrzygnięty przetarg; co na to mieszkańcy Orla

(nagranie z sesji 1:49:22, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Stanisław Narloch – czy można przełożyć tą uchwałę na następną sesję w maju lub czerwcu

(nagranie z sesji 1:50:10, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

O godz. 10⁵⁵ Pan Wiesław Szarmach opuścił sesję.

Wójt – zwrócił się z prośbą o rozwałę i przegłosowanie przedstawionych w projekcie uchwały propozycji

(nagranie z sesji 1:52:43, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Skarbnik – omówiła finansowanie gospodarki śmieciowej

(nagranie z sesji 1:56:14, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Wojciech Prądziński – czy po przetargu można przygotować kalkulację ile mieszkańcy powinni płacić

(nagranie z sesji 1:59:05, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Wójt – poinformował, że gmina raczej będzie musiała więcej dokładać po przetargu niż połowę kosztów

(nagranie z sesji 1:59:44, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący – a jeśli po przetargu okaże się, że będziemy musieli podnieść więcej niż o 10%

(nagranie z sesji 2:01:20, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ludwik Szparkowski – 1) czy Pani Skarbnik kalkulowała projekt budżetu na 2022r. po tych nowych stawkach, które mamy teraz w uchwale

2) czy po przetargu możemy pokazać mieszkańcom ile powinniśmy płacić, żeby to się zbilansowało

(nagranie z sesji 2:03:28, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Skarbnik – poinformowała, że projekt budżetu na 2022 r. przewiduje podwyżki cen na poziomie tej uchwały

(nagranie z sesji 2:04:32, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Stanisław Burek – czy jest możliwość, aby odbiór tych śmieci przesunąć o tydzień

(nagranie z sesji 2:05:05, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Krzysztof Berski – poinformował, że ustawodawca nie przewiduje późniejszego odbioru odpadów

(nagranie z sesji 2:06:12, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Sławomir Zabrocki – poinformował, iż te stawki po podwyżce i tak będą niższe niż w innych gminach

(nagranie z sesji 2:07:05, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Nikt z radnych nie wniósł więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

(nagranie z sesji 2:25:18, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymuje się” przyjęli uchwałę.

(Załącznik Nr 10 w załączeniu do protokołu)

(uchwała jako załącznik do protokołu)

(nagranie z sesji 2:30:00, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

d) uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok;

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Stanisław Narloch – na komisjach można było wspomnieć, że 14.11.2021r. są konsultacje.

(nagranie z sesji 2:31:03, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Sekretarz – przedstawił protokół z przeprowadzonych w dniu 17.11.2021r. konsultacji w sprawie programu współpracy Gminy Liniewo z organizacjami pozarządowymi na 2022r.

(nagranie z sesji 2:33:37, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ludwik Szparkowski – dlaczego ta uchwała trafiła pod nasze obrady w takim trybie extra

(nagranie z sesji 2:38:03, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ryszard Kruszyński – ile tych organizacji u nas jest

(nagranie z sesji 2:38:14, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Sekretarz – około 10



(nagranie z sesji 2:38:20, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Nikt z radnych nie wniósł więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

(nagranie z sesji 2:2:39:49, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 11 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 1 głosem „wstrzymuję się” przyjęli uchwałę.

(Załącznik Nr 11 w załączeniu do protokołu)

(uchwała jako załącznik do protokołu)

(nagranie z sesji 2:40:20, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

e) zmian w budżecie gminy;

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

(nagranie z sesji 2:41:05, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 13 głosami „za” przyjęli uchwałę.

(Załącznik Nr 12 w załączeniu do protokołu)

(uchwała jako załącznik do protokołu)

(nagranie z sesji 2:44:46, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

f) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2021 – 2028;

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

(nagranie z sesji 2:45:32, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 13 głosami „za” przyjęli uchwałę.

(Załącznik Nr 13 w załączeniu do protokołu)

(uchwała jako załącznik do protokołu)

(nagranie z sesji 2:46:15, dostępne na stronie transmisja obrad.info)



O godz. 12⁰⁹ Pani Sylwia Klajst opuściła sesję.

Ad. 10

Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Wójt – interpelacja Pana radnego Stanisław Burka w sprawie złego przezimowania w sytuacji naszego budżetu są to niewielkie wpływy do budżetu. Nie mamy możliwości tak jak strona rządowa wyjść naprzeciw

(nagranie z sesji 3:06:28, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Sekretarz – interpelacja Pana radnego Adama Sosnowskiego i Pana Stanisława Narlocha w sprawie złego zasięgu tel. komórkowej, na nasze pisma otrzymujemy odpowiedzi, że reklamacja została przyjęta

(nagranie z sesji 3:09:00, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Piotr Piwowarczyk – interpelacja Pana radnego Tadeusza Borkowskiego w sprawie rozbudowywania się na terenach działek. Istnieje możliwość rozbudowy tego terenu, takie wnioski składa się do Starostwa, wielkość do 35 m², jednopiętrowe, altany i domki letniskowe

(nagranie z sesji 3:12:31, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Krzystian Breski – interpelacja Pana radnego Wiesława Szarmacha w sprawie oświetlenia, w dniu jutrzejszym mamy spotkanie z Zarządem Energia oświetlenie również będziemy rozmawiać na ten temat;

- interpelacja Pana radnego Wiesława Szarmacha w sprawie odśnieżania, nie zmienili się wykonawcy odśnieżania są tacy sami jak w zeszłym roku;

- interpelacja Pana radnego Wiesława Szarmacha w chodników w Wysinie i Głodowie, terminy realizacji tego zadania mają być dotrzymane

(nagranie z sesji 3:14:55, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący – interpelacja Pana radnego Ludwika Szparkowskiego w sprawie opinii prawnej, postąpiłem zgodnie z kompetencją;

- interpelacja Pana radnego Ludwika Szparkowskiego w sprawie wykazu pism, wykaz pism otrzyma Pan na piśmie bez zbędnej zwłoki

(nagranie z sesji 3:16:52, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ludwik Szparkowski – dziwi mnie, że ignoruje Pan radnego Narlocha, że tej opinii prawnej nie ma, czy w swoim założeniu była dla Pana miażdżąca

(nagranie z sesji 3:17:30, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący – uważam, że postąpiłem słusznie

(nagranie z sesji 3:18:16, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Stanisław Narloch – uważam, że jeśli radny czegoś żąda to powinno być to zrobione. Jeżeli zgłaszamy taki protest to powinna być opinia

(nagranie z sesji 3:18:52, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ad. 11

Wolne głosy i wnioski.

Ryszard Kruszyński – sołtysi w dalszym ciągu nie słyszą w tamtej salce

(nagranie z sesji 3:20:13, dostępne na stronie transmisja obrad.info)



Wojciech Prądziński – odczytał treść przysięgi jaką radni przysięgają na początek kadencji
(nagranie z sesji 3:20:41, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Roman Koprek – wczoraj otrzymałem odpowiedź od Pana Bartosza Kotas na pytanie z poprzedniej sesji, że Ośrodek Zdrowia nie otrzymuje żadnych korzyści
(nagranie z sesji 3:24:10, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Wójt – zaprosimy sołtysów tutaj na salę
(nagranie z sesji 3:26:14, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ludwik Szparkowski – proponuję zrobić sesję w Urzędzie Gminy, a sołtysi na balkon
(nagranie z sesji 3:26:52, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący – pandemia nas nie opuszcza, ale weźmiemy pod uwagę sołtysów
(nagranie z sesji 3:25:22, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ad. 12


Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 12.31

Protokolowała


Anna Lass

Zatwierdzam


Adam Sosnowski
Przewodniczący Rady Gminy



Gmina Liniewo

Ul. Dworcowa 3, 83-420 Liniewo

Tel. +48 58 687 85 20

www.liniewo.pl

Numer załącznika 1

Na sesji "XXXII Sesja VIII Kadencji Rady Gminy Liniewo.EVS" stawiło się 15 radnych, natomiast 0 radnych było nieobecnych.

Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności była następująca:

Obecni radni:

- 1.Ryszard Barzowski
- 2.Tadeusz Borkowski
- 3.Stanisław Burek
- 4.Arkady Grabski
- 5.Sylwia Klajst
- 6.Ryszard Kruszyński
- 7.Piotr Krzyżanowski
- 8.Norbert Kurszewski
- 9.Henryk Lutka
- 10.Stanisław Narloch
- 11.Wojciech Prądziński
- 12.Adam Sosnowski
- 13.Wiesław Szarmach
- 14.Ludwik Szparkowski
- 15.Sławomir Zabrocki

Nieobecni radni:

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

**Gmina Liniewo**

Ul. Dworcowa 3, 83-420 Liniewo

Tel. +48 58 687 85 20

www.liniewo.pl

Numer załącznika 1

Na sesji "XXXII Sesja VIII Kadencji Rady Gminy Liniewo.EVS" stawiło się 15 radnych, natomiast 0 radnych było nieobecnych.

Szczegóły obecności radnych podczas sesji przedstawia poniższa tabela.

	Imię i nazwisko radnego	Data i godzina logowania	Data i godzina wylogowania
1.	<i>Ryszard Barzowski</i>	<i>18.11.2021 09:07:35</i>	<i>18.11.2021 12:31:33</i>
2.	<i>Tadeusz Borkowski</i>	<i>18.11.2021 09:07:36</i>	<i>18.11.2021 12:31:33</i>
3.	<i>Stanisław Burek</i>	<i>18.11.2021 09:07:37</i>	<i>18.11.2021 12:31:33</i>
4.	<i>Arkady Grabski</i>	<i>18.11.2021 09:07:38</i>	<i>18.11.2021 12:31:33</i>
5.	<i>Sylwia Klajst</i>	<i>18.11.2021 09:07:39</i>	<i>18.11.2021 12:12:05</i>
6.	<i>Ryszard Kruszyński</i>	<i>18.11.2021 09:07:38</i>	<i>18.11.2021 12:31:33</i>
7.	<i>Piotr Krzyżanowski</i>	<i>18.11.2021 09:07:55</i>	<i>18.11.2021 09:28:48</i>
8.	<i>Norbert Kurszewski</i>	<i>18.11.2021 09:07:36</i>	<i>18.11.2021 12:31:33</i>
9.	<i>Henryk Lutka</i>	<i>18.11.2021 09:07:37</i>	<i>18.11.2021 12:31:33</i>
10.	<i>Stanisław Narloch</i>	<i>18.11.2021 09:07:36</i>	<i>18.11.2021 12:31:33</i>
11.	<i>Wojciech Prądziński</i>	<i>18.11.2021 09:07:53</i>	<i>18.11.2021 12:31:33</i>
12.	<i>Adam Sosnowski</i>	<i>18.11.2021 09:07:37</i>	<i>18.11.2021 12:31:33</i>
13.	<i>Wiesław Szarmach</i>	<i>18.11.2021 09:07:35</i>	<i>18.11.2021 10:56:03</i>
14.	<i>Ludwik Szparkowski</i>	<i>18.11.2021 09:07:36</i>	<i>18.11.2021 12:31:33</i>
15.	<i>Sławomir Zabrocki</i>	<i>18.11.2021 09:07:37</i>	<i>18.11.2021 12:31:33</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Kto jest za wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej w miejscowości Liniewo". Wniosek został odrzucony następującą proporcją głosów: jestem za 2, jestem przeciw 11, wstrzymuję się 1.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 18.11.2021 09:30:39

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Arkady Grabski</i>
2.	<i>Wiesław Szarmach</i>

Wstrzymuję się	
1.	<i>Ludwik Szparkowski</i>

Jestem przeciw	
1.	<i>Ryszard Barzowski</i>
2.	<i>Tadeusz Borkowski</i>
3.	<i>Stanisław Burek</i>
4.	<i>Sylwia Klajst</i>
5.	<i>Ryszard Kruszyński</i>
6.	<i>Norbert Kurszewski</i>
7.	<i>Henryk Lutka</i>
8.	<i>Stanisław Narloch</i>
9.	<i>Wojciech Prądziński</i>
10.	<i>Adam Sosnowski</i>
11.	<i>Sławomir Zabrocki</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok". Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 2, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 18.11.2021 09:33:09

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Ryszard Barzowski</i>
2.	<i>Tadeusz Borkowski</i>
3.	<i>Stanisław Burek</i>
4.	<i>Arkady Grabski</i>
5.	<i>Sylwia Klajst</i>
6.	<i>Ryszard Kruszyński</i>
7.	<i>Norbert Kurszewski</i>
8.	<i>Henryk Lutka</i>
9.	<i>Wojciech Prądziński</i>
10.	<i>Adam Sosnowski</i>
11.	<i>Wiesław Szarmach</i>
12.	<i>Sławomir Zabrocki</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Jestem przeciw	
1.	<i>Stanisław Narloch</i>
2.	<i>Ludwik Szparkowski</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Kto jest za tym, aby w projekcie uchwały w sprawie Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej w miejscowości Liniewo dodać w punkcie 1 zdanie o treści "Po wcześniejszym wydzieleniu drugiego lokalu wraz z budynkiem gospodarczym oraz częścią działki"". Wniosek został odrzucony następującą proporcją głosów: jestem za 2, jestem przeciw 10, wstrzymuję się 2.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 18.11.2021 10:50:05

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Ryszard Kruszyński</i>
2.	<i>Ludwik Szparkowski</i>

Wstrzymuję się	
1.	<i>Stanisław Burek</i>
2.	<i>Stanisław Narloch</i>

Jestem przeciw	
1.	<i>Ryszard Barzowski</i>
2.	<i>Tadeusz Borkowski</i>
3.	<i>Arkady Grabski</i>
4.	<i>Sylwia Klajst</i>
5.	<i>Norbert Kurszewski</i>
6.	<i>Henryk Lutka</i>
7.	<i>Wojciech Prądziński</i>
8.	<i>Adam Sosnowski</i>
9.	<i>Wiesław Szarmach</i>
10.	<i>Sławomir Zabrocki</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Uchwała numer XXXII/285/2021 " Uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok" została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 11, jestem przeciw 1, wstrzymuję się 1.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

Data i godzina głosowania: 18.11.2021 11:44:28

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Ryszard Barzowski</i>
2.	<i>Tadeusz Borkowski</i>
3.	<i>Stanisław Burek</i>
4.	<i>Arkady Grabski</i>
5.	<i>Sylwia Klajst</i>
6.	<i>Ryszard Kruszyński</i>
7.	<i>Norbert Kurszewski</i>
8.	<i>Henryk Lutka</i>
9.	<i>Wojciech Prądziński</i>
10.	<i>Adam Sosnowski</i>
11.	<i>Sławomir Zabrocki</i>

Wstrzymuję się	
1.	<i>Stanisław Narloch</i>

Jestem przeciw	
1.	<i>Ludwik Szparkowski</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

